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§ 5 
Remissvar - Motion om att Spånga bör slås ihop med 
Hässelby-Vällingby eller Bromma stadsdelsnämnd, KS 
2022/1319  
BRO 2022/517 
 

Beslut  
Nämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på motionen om sammanslagning av 
Spånga med Hässelby-Vällingby eller Bromma stadsdelsnämnd, KS 
2022/1319. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Dennis Wedin (M) har i en motion föreslagit att 
kommunfullmäktige ska besluta om att områdena Bromsten, Flysta, 
Solhem och Sundby inom Spånga-Tensta stadsdelsnämnd borde 
slås ihop med Hässelby-Vällingby eller Bromma stadsdelsnämnd. 
Skälet är att dessa områden i större utsträckning delar likheter med 
Hässelby-Vällingby och Bromma stadsdelsnämndsområden. 
 
Bromma stadsdelsförvaltning utgår från att arbetet och planeringen 
som föregår sammanslagningen av stadsdelsnämnderna i Spånga-
Tensta och Rinkeby-Kista beaktar och utgår från vad som blir bäst 
för medborgarna och resulterar i bra förutsättningar för det framtida 
integrationsarbetet. 
 
Bromma stadsdelsförvaltning har inte kompetensen att avgöra vad 
som är den bästa lösningen i sammanhanget utan väljer därför att 
avstå från att lämna ytterligare synpunkter på motionen. 
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Ordföranden Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), 
Svante Thorell (MP), Findel Madison (SD), Louise Minnhagen (L) 
och Johan Duvdal (C) föreslår (se beslutet). 
 
2) Mattias Keresztesi m.fl. (M) föreslår att Bromma 
Stadsdelsnämnd tillstyrker Dennis Wedins (M) motion om att 
Spånga bör slås ihop med Hässelby-Vällingby eller Bromma 
stadsdelsnämnd i syfte att skapa en effektiv och ändamålsenlig 
stadsdelsnämndsindelning på Järva och Västerort, som kommer alla 
invånare till gagn. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som stöds 
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av ordföranden Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), 
Svante Thorell (MP), Findel Madison (SD), Louise Minnhagen (L) 
och Johan Duvdal (C). 
 
Reservation 
Mattias Keresztesi m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet med 
hänvisning till sitt förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Louise Minnhagen (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  
Liberalerna har varit tidigare påtalat vikten av att inte slå ihop 
stadsdelsnämnder i en tid då socialtjänsten behöver vara mycket 
aktiv och uppsökande, i synnerhet mot bakgrund av den senaste 
tidens allvarliga händelser. Socialtjänsten har vid tidigare 
sammanläggningar tappat strategisk personal och oklarheter kring 
chefskap och rutiner har skapat en dålig arbetsmiljö och inåtvänt 
arbete. 
  
Service och myndigheter behöver finnas nära och lätt tillgängliga 
för invånarna. Sammanläggningar av stora stadsdelar ökar däremot 
avståndet för stockholmarna och riskerar att leda till försämringar i 
samhällsservicen och minska förtroendet för den lokala politiken. 
  
Liberalerna vidhåller därför inställningen att det i detta läge är 
olämpligt att slå samman stadsdelsnämnder, oaktat kombination. 
 
Johan Duvdal (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  
Staden är till för dess medborgare och för Centerpartiet är det 
självklart att beslut ska fattas så nära människor som möjligt. 
  
I frågan om den planerade sammanslagningen av 
stadsdelsnämnderna Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista har 
Centerpartiet tidigare framfört det tydliga behovet av en utredning 
innan något beslut fattas. Det gäller även det relaterade förslaget 
som tas upp i ärende 5, gällande en justering av 
stadsdelsnämndernas områden för att flytta Spånga till antingen 
Bromma eller Hässelby-Vällingby. 
  
I första hand behövs ordentliga risk- och konsekvensanalyser för 
förslagen, samt dialog och förankring med medborgarna i berörda 
områden. 
  
Nu behövs dessutom mer långsiktiga och konkreta satsningar för att 
fortsätta den positiva utvecklingen vi sett i såväl Spånga-Tensta 
som Rinkeby-Kista under den gångna mandatperioden. 
Centerpartiet har exempelvis föreslagit en satsning på 10 miljarder 
till ytterstaden över en mandatperiod, kombinerat med uthålligt 
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arbete som utgår ifrån Järvabornas faktiska behov och önskemål. 
  
Vi anser att stadsdelsförvaltningarna i Spånga-Tensta och Rinkeby-
Kista behöver arbetsro snarare än att skapa administration för 
samordning och ökat behov av styrning från kommunstyrelsen. 
 
  
 
  
 
Handlingar i ärendet 

 BRO 2022/517-2 (Godkänd - R 1) Motion om att Spånga bör 
slås ihop med Hässelby-Vällingby eller Bromma 
stadsdelsnämnd 

 BRO 2022/517-1.1 Motion om att Spånga bör slås ihop med 
Hässelby-Vällingby eller Bromma stadsdelsnämnd 
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